
2025年１月 

スマートアシストリモート契約者 各位 

ヤンマーアグリ株式会社 

 

スマートアシストリモート端末通信不具合のお詫び 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

主題の件、スマートアシストリモート端末の通信不具合が発生し、お客様Webサイトに機械の稼働情報を表示でき

ない問題が生じております。 

当サービスをご利用の皆様には大変ご不便おかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

つきましては、対象のスマートアシストリモート端末を搭載している機械につきまして、下記に示す処置内容にて改装さ

せていただきたく、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

後日、ご購入先を通じて改装のご相談を申し上げますが、ご案内直後からしばらくの間は処置のご要請が集中し、ご

希望の処置日程に沿えない場合がございます事、重ねてお詫び申し上げます。 

今後は一層の再発防止に努め、皆様が快適にサービスをご利用いただけますよう改善してまいりますので、変わらぬご

愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 不具合発生対象 

 2025年 8月 18～25日に当社が実施しました無線通信によるソフトウェアバージョンアップ作業にて、誤ったソフトウ

ェアに更新されたスマートアシストリモート端末を搭載した機械。 

※8月 26日以降の無線通信によるバージョンアップは、正常なソフトウェアへの更新になっております。 

 

2. 不具合内容 

誤ったソフトウェアにより、スマートアシストリモート端末が通信できなくなる。 

 

3. 影響範囲、現象 

不具合発生対象機械の稼働データおよび、稼働データを利用して生成されるデータ、稼働データを利用するサービス 

※SMARTASSIST-Remote (スマートアシストリモート) システム利用約款(2022年 4月 1日改訂)、第 2条 

 3項①②③④の機械稼働情報をもとにしたサービス 

 

４．処置内容 

スマートアシストリモート端末のソフトウェアの書き換え 

  後日、ご購入先より日程調整の連絡をさせていただき、弊社サービススタッフが処置いたします。 

  

 



５．お問い合わせ先 

お住まいの地域の下記販売会社の窓口へお問い合わせください。 

 

 

以上 


